obrigações decorrentes do referido contrato, para nada mais exigir a qualquer título. 

PARÁGRAFO SEGUNDO. O valor global do Contrato nº 003/2025 corresponde a R$ 

13.780,00, tendo sido executado o montante de R$ 5.732,94 até a data da presente 

rescisão, restando saldo contratual não utilizado no valor de R$ 8.047,06 (oito mil e 
quarenta e sete reais e seis centavos), o qual não será objeto de pagamento, 

indenização ou qualquer outro ônus financeiro para as partes, em razão da rescisão ora 

formalizada. 

Vila Pavão-ES, 19 (dezenove) de dezembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

[...]

Art. 1º. Designar a servidora HELEN CARLA 
GUIMARÃES, matrícula funcional nº 40740, para 
exercer a função de Fiscal Titular do Contrato 
Administrativo n.º 036/2026, irmado com o 
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM 
POLINORTE, no valor de R$ 1.204.895,88 (Um milhão 
e Duzentos e Quatro mil e Oitocentos e Noventa e 
Cinco reais e Oitenta e Oito centavos).
Art. 2º. Compete à servidora designada exercer, no 
que couber, as atribuições previstas no art. 117 da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, Seção IV da Lei Municipal 
n.º 4.606/2023 e demais normas aplicáveis.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua